
Verbascum
divizna



Verbascum (divizna)

Divizna (Verbascum) pochází z Evropy a Asie a řadíme ji do čeledi Scrophulariaceae - 
krtičníkovité. 

Divizny mají rády sušší, dobře propustné, lehké, písčité půdy na plném slunci. Rostou i ve 
velmi chudé půdě.

10 důvodů proč si vysadit diviznu: 

1. je absolutně nenáročná na pěstování
2. nevyžaduje zálivku, jakmile zakoření
3. vaší zahradě dodá vertikální akcent
4. milují ji opylovači
5. přesévá se, ale není invazivní
6. existuje mnoho krásných kultivarů s květy od bílé po růžovou
7. vždy vypadá ve skvělé kondici
8. skvěle se kombinuje s rostlinami, které mají podobné nároky, v rustikální, venkovské 

zahradě, ale i štěrkovém záhonu
9. z Verbascum densiflorum si můžete uvařit čaj
10. kvete dlouho

Kam vysadit diviznu: 
•	 do venkovské zahrady
•	 do přírodních zahrad
•	 do trvalkového záhonu
•	 do nádob na terasu



Kdy stříhat diviznu? 
 
Po odkvětu uřízněte klas až k zemi. Pokud se vám líbí i odkvetlý, nechte ho zdobit 
vaši zahradu přes zimu. Na jaře ustříhněte. 

Oblíbené kultivary: 

•	 Verbascum hybridum ‘Jackie in Spots’ - krémově bílé květy s růžovým středem
•	 Verbascum ‘Plum Smokey’® - kouřově švestkové květy
•	 Verbascum ‘Jackie’ - růžovo-meruňkové květy s tmavým středem
•	 Verbascum chaixii ‘Wedding Candles’ - bílé květy s purpurovým středem, roste do 

výšky 1m
•	 Verbascum nigrum ‘Album’ - krémové květy s výrazným fialovým středem, roste 

až do 1,5 m

Volně v přírodě, u cest a chodníků často roste Verbascum densiflorum (Divizna 
velkokvětá). Rozšiřuje se samovýsevem, její květy se sbírají a roste až do 2 m výšky.


